A03时事2024年2月5日 星期一
新闻编辑中心主编 责编/李卓斌 美编/皇鑫

上接A01版

遗失声明

■江门市公安局蓬江分局刘

天 琦 遗 失 警 察 证 ，证 号 ：

171014，现声明作废。

江门日报水店

昆仑山泉
20元/桶 买10 桶送2桶

20元/桶
买10送1
20元/桶
买10送1

华山泉
一品怡

电话：3517777 3555666 6780701 6780702

市区旺街200个
灯箱广告位招租
每个5平方米 50个起租
招租电话：13902886183

关于鹤山市交通技术监控设备的公示通告
现根据公安部《道路交通安全违法行为处理程序规定》和《非现场

查处道路交通安全违法行为操作规程（试行）》等相关规定：
一、再次公示我市7处交通技术监控设备

二、公示我市新启用4处交通技术监控设备

以上设备均为抓拍机动车遇行人正在通过人行横道时未停车让
行，公示时间为从2024年2月5日至2月9日。请广大机动车驾驶员
严格遵守道路交通安全法律法规。

鹤山市公安局交通警察大队 2024年2月5日

1
2
3
4
5
6
7

江门市鹤山市沙坪街道中山路房管局路口（北向南）
江门市鹤山市沙坪街道新城路三小门前路段
江门市鹤山市沙坪街道新业路与新华路交叉口（西向东）
江门市鹤山市沙坪街道新业路与新华路交叉口（东向西）
江门市鹤山市沙坪街道新业路中东西市场路段（东向西）
江门市鹤山市沙坪街道新环路锦绣华虹路口（西向东）
江门市鹤山市沙坪街道新环路锦绣华虹路口（东向西）

江门市鹤山市沙坪街道前进南路沙坪第五小学人行横道（北往南）
江门市鹤山市沙坪街道前进南路沙坪第五小学人行横道（南往北）
江门市鹤山市沙坪街道文明路沙坪第七小学人行横道（东南向西北）
江门市鹤山市沙坪街道文明路沙坪第七小学人行横道（西北向东南）

1
2
3
4

减资分立公告
开平旺桥物业投资有限公司（统一社会信用代

码：91440783MA4WM7J89X）股东于2024年 1月
20日作出决定，存续分立为开平旺桥物业投资有限公
司（存续公司）和开平市旺才投资有限公司（新设公
司），分立后的存续公司（开平旺桥物业投资有限公
司）和新设公司（开平市旺才投资有限公司）对本公司
分立前的债务承担连带责任。存续分立后，开平旺桥
物业投资有限公司注册资本由人民币300万元减少
至人民币130万元，开平市旺才投资有限公司注册资
本为人民币170万元。各债权人可自本声明见报之
日起45日内，要求本公司清偿债务或提供相应担保。
在法定声明期后，本公司将按照法定程序实施分立。
特此声明。

开平旺桥物业投资有限公司
2024年2月5日

通 知 函

未能联系上业主的物业情况表

康盛商贸中心主楼业主：

为进一步深化全国文明城市创建工作，巩固创文成果，持续营造一个干净、整洁、有序、文明的环境，充分利用闲置物业，促进本地经济

发展，本单位拟整合康盛商贸中心主楼所有物业作为一个整体进行运营，以发挥最大社会和经济效益。目前本单位已经依法通过购买等

方式拥有了大部分物业的产权，并已经取得其他的大部分业主的同意对康盛商贸中心主楼所有物业进行整体开发运营。鉴于有个别物业

业主未能联系上，根据《中华人民共和国民法典》的有关规定，现以公告的形式通知下列业主，请该业主尽快与本单位联系，表达你方意愿，

本单位将严格依照法律规定维护各方业主的合法权益。

序号

1

2

3

5

权利人名称

林仕俊

伍玉英

MEI YU MA,马海华（HAI HUA MA）

JIAN W LI

证书坐落证书坐落

台城舜德路113号康盛商贸中心主楼首层109号铺

台城侨光大道113号康盛商贸中心主楼首层096号商铺

台城侨光大道113号康盛商贸中心主楼首层153号商铺

台城侨光大道113号商贸中心主楼首层160号商铺

台城侨光大道113号康盛商贸中心主楼首层159号铺

台城侨光大道113号商贸中心主楼首层161号商铺

台城侨光大道113号康盛商贸中心主楼首层136号商铺黄文举（WEN JU HUANG）,
陈红梅（HONG MEI CHEN）

通信地址：台山市台城富城大道2号首层2号商铺

联系电话：0750-5508783--13427414691、0750-5525098

联系人员：杨健晖、戚雪鸟

台山市附城综合开发住宅公司

2024年2月5日

6 台城侨光大道113号康盛商贸中心主楼首层137号铺

台城侨光大道113号康盛商贸中心主楼首层011商铺陈红梅

4 陈广才

据新华社电 受强冷空气影响，
湖南、湖北、安徽等地遭遇大范围低
温雨雪冰冻天气，有关部门积极应
对，最大限度降低灾害损失。

记者2月4日从湖南省低温雨雪
冰冻灾害应急指挥部获悉，湖南省自
4日14时起，将低温雨雪冰冻灾害四
级应急响应提升为三级。目前，湖南
北部地区温度降至冰点以下，张家
界、常德、益阳、岳阳等地的雨雪冰冻
天气仍在持续。

记者从广铁集团获悉，雨雪冰冻
天气对广铁管内渝厦高铁、张吉怀高
铁、京广高铁等铁路运营造成了一定
程度的影响。2月4日至5日，广铁
集团停运20趟高铁列车。为确保铁

路运输安全畅通，长沙车务段启动了
打冰扫雪应急预案，53个打冰扫雪突
击队、1045名职工立即响应，清理线
路积雪。

4日白天，湖北东北部中雪、局部
大雪仍在继续。武汉中心气象台4
日中午发布预报，预计未来三天湖北
低温冰冻天气持续，雨雪强度减弱。

根据天气变化和旅客出行情况，
4日武铁计划停运列车141对、加开
列车 71列。当天共始发开行客车
327.5对，计划发送旅客55万人。为
应对雨雪天气对铁路带来的不利影
响，武铁组织近 3000 名职工对近
4000组道岔积雪及时清扫、涂抹防
冻油，保证铁路线路使用良好。

新华社北京2月4日电 2月4日，
2024年春运进入第10天。铁路12306
系统已顺利度过春运节前车票售票高
峰，迎来节后返程车票售票高峰。

今年春运是疫情防控平稳转段后首
个常态化春运，旅客出行意愿强烈。

不少网友反映，一些车次开售即秒
光，一票难求；还有网友反映，有的抢票
软件显示“有票”，12306 却显示“无
票”。

针对公众关注的春运火车票购票相
关问题，记者进行了采访调查，12306也
作出回应。

预计有不少旅客在高峰
期不能买到如愿的火车票

从春运前九天的情况看，作为大众
化交通工具，铁路仍是许多旅客出行的
首选。自1月 26日春运开启至2月 3
日，全国铁路春运累计发送旅客1.065亿
人次，日均1183.4万人次。

中国国家铁路集团有限公司的数据
显示，今年春运，铁路部门将全部客车投
入运营，每日最多可提供1070万个客票
席位（不含途中重复利用），运力安排总
量创历史之最。整个春运40天时间，全
国铁路预计发送旅客4.8亿人次，日均
1200 万人次，同比 2023 年春运增长
37.9%。

记者调查发现，有的旅客表示可能
自己手速快，抢票很顺利；有的旅客通过
候补购票买到了车票；也有旅客表示，人
多的时候还是很难抢，一些心仪的车次
开售即秒光。

“春运高峰时段，旅客集中出行，铁

路客流具有高度集中、极不均衡、单向流
动等显著特点。”12306科创中心技术负
责人杨立鹏表示，根据节前售票和候补
情况分析，铁路全部运力已投用，但仍然
无法满足短短几天内旅客集中出行的大
规模购票需求。

杨立鹏说，春运出行高峰期，火车票
供需矛盾突出，预计有不少旅客在高峰
期不能买到如愿的火车票，尤其是广州
往重庆方向、深圳往武汉方向等热门方
向的热门车次。

抢票软件无法将其排在后
面的候补需求调整至前列

春节临近，人们集中在年底回家，造
成时段性票源紧张，抢不到票可以理
解。但有不少网友反映，铁路12306上
抢不到票，却在一些抢票软件上买到了
票。网友因此质疑12306放票不实。

事实如何？
记者调查发现，抢票软件主要采取

代购、抢票、囤票等特殊手段，比如冒用
他人身份信息注册大量12306用户账号
抢票，或者让旅客设置多个发到站组合，
采用多花钱、购买实际到站前方几站车
票的“买长乘短”方式，以及先买短途车
票上车、违规不下车的“买短乘长”方式
购票。

一些抢票软件还推出快速、光速、
VIP等费用不等的“加速包”，告知旅客
购买“加速包”服务即可提高抢票成功
率。

“据12306后台数据分析，无论是
否购买‘加速包’，购票成功时间一
致。”杨立鹏表示，网传抢票软件可通

过集中抢票，然后不支付返票或支付
后退票，再让退回的车票满足自己提
交的候补需求，利用这种手段抢到车
票的概率极低。

杨立鹏表示，抢票软件提交的候补
需求最终需要进入12306候补队列，而
12306系统的候补是按订单生成的时间
顺序兑现，抢票软件无法将其排在后面
的候补需求调整至前列；同时，12306系
统可通过多种途径，识别出有异常的候
补需求订单并加以处置，不会将票额优
先满足异常候补需求。

12306从未与任何抢票
平台合作

那有的抢票软件显示“有票”，
12306却显示“无票”，又是为何呢？

杨立鹏表示，12306从未与任何抢
票平台合作，也未将票额分配给任何平
台发售，也未与任何平台链接数据。抢
票软件平台页面上显示的余票数据，是
从12306平台爬取页面显示的信息，然
后再修改加工而成。

“当某车次列车车票售完后，12306
平台上会显示该车次无票，但抢票软件
平台上显示时将其更改为‘有票’，实质
是让旅客‘买长乘短’和‘买短乘长’。”
他说。

记者调查发现，有的抢票软件在“有
票”下方附加设置小字提示，如“多买几
站”或“全程不用下车、上车补票”等，但
是这种“有票”并不是真的有出发站至到
站的车票。

杨立鹏提示，“买长乘短”让旅客多
付费用，“买短乘长”、上车补票可能会引

发列车超员报警、影响列车运行安全，铁
路部门将依规请“买短乘长”人员下车，
旅客出行会受到很大影响。

记者了解到，铁路车票分配的基本
原则是统筹考虑便利沿线旅客群众购
票出行和充分用好铁路运力资源，兼顾
长短途。分配依据主要是始发站和沿
途各站的历史客流及车票预售情况，优
先满足从始发站乘车到终点站的长途
旅客；当长途车票还有剩余时，售票系
统会将部分票额调整至沿途有需求的
车站。

“目前，全国铁路运行图中，铁路局
管内短途旅客列车比例达到65%，短途
旅客可选择空间较大。”杨立鹏表示，对
于网传发现有的列车“有大量空座”的现
象，主要原因是这些列车或是单向客流
的返途列车，或是为了照顾中途站旅客
预留的部分坐席，还可能是部分运行线
路较长的列车存在部分区段客流不饱满
的情况。

对于如何提高抢票成功率，杨立鹏
表示，铁路12306网站是中国铁路唯一
官方火车票网络售票平台，也是全球最
大的实时票务系统。在春运火车票售票
高峰期，建议广大旅客选择12306官方
渠道购票，充分运用起售提醒订阅、购票
需求预填、候补购票、务工人员和学生购
票专区服务等12306新功能，以提高购
票成功率。

此外，杨立鹏表示，当无法买到心
仪的直达车票时，可尝试购买 12306
平台的联程票，采用分段乘车的方式
出行。铁路部门已在120个主要车站
开展换乘服务，旅客无需出站即可进
行换乘。

抢票软件成功概率更高？
——铁路12306回应春运火车票购票相关问题

全国多地积极应对雨雪冰冻天气
最大限度降低灾害损失

2月4日，淮南西站管内运转车间职工在清扫线路道岔积雪。新华社发

要走好新时代群众路线，运用好
“四下基层”经验，把我们党密切联
系群众的优良作风发扬光大。要
严明党的纪律，在全党开展集中性
纪律教育，推动广大党员、干部自
觉把铁的纪律转化为日常习惯和
行动准绳。要提高制度治党、依规
治党水平。要把学习贯彻习近平
新时代中国特色社会主义思想不
断引向深入，为以中国式现代化全
面推进强国建设、民族复兴伟业而
不懈奋斗。

李干杰主持会议，李书磊、姜
信治和苗华出席会议。

中央学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想主题教育领导
小组成员及办公室负责同志，各省
区市和副省级城市、新疆生产建设
兵团党委组织部部长，中央和国家
机关各部门、各人民团体，中央管理
的金融机构、部分企业和高校，中央
军委机关有关部门负责同志，中央
巡回指导组和省级巡回督导组组
长、副组长等参加会议。会议以电
视电话会议形式召开，各省区市和
新疆生产建设兵团设分会场。

学习贯彻习近平新时代中国
特色社会主义思想主题教育从去
年 4 月开始，自上而下分两批进
行，目前已基本结束。

用心用情做好民族、宗教工作，为推
动江门高质量发展凝心聚力。

会议强调，要深刻领会习近平总
书记对广东解决城乡区域发展不平
衡问题的殷殷嘱托，准确把握建设珠
西都市圈的重大战略意义，结合落实
市委十四届六次全会和市两会精神，
主动深入参与珠西都市圈建设，推动
珠西都市圈形成区域互补、协调发展
的新优势。要认真梳理省赋予江门
的各项任务，切实担起珠西都市圈重
要增长极的责任使命，坚决推动珠西
都市圈建设开好局起好步。要深入
研究落实《发展规划》目标任务，加快
推进基础设施建设，协同创建现代产
业体系，建设宜居宜业宜游高品质城

市，大力推进“百千万工程”和绿美江
门生态建设，打造市场化法治化国际
化一流营商环境，深化教育、医疗、社
会保障、社会治理等领域跨区域合
作，主动加强与珠海、中山、阳江对接
合作，加强与香港、深圳等周边都市
圈合作，加强国际开放合作，助力珠
西都市圈现代化建设。

会议强调，要深刻领会习近平总
书记关于保密工作的重要指示批示
精神，自觉肩负起做好保密工作的重
大政治责任。要准确把握当前的新
形势新挑战，时刻绷紧保密之弦，坚
持问题导向，下好防范风险先手棋，
采取有力措施推动领导干部保密工
作责任制落实落细，坚决筑牢保密安
全防线。

会议还研究了其他事项。

市委常委会召开会议

吴晓晖主持召开市政府党组会议

强化学习宣传，切实提高领导干部运
用法治思维和法治方式推动高质量
发展的能力。要以涉侨法律服务为
切入口，坚持实施公共法律服务供给
侧结构性改革，强化涉外法律人才培
养，充分发挥华侨华人离岸公共法律
服务中心、深圳国际仲裁院江门中心

的功能作用，全面提升涉外法治保障
和服务水平。要持续加强行政规范
性文件监督管理，坚持文件立、改、废
并举，及时开展文件清理工作，从源
头上为各类市场主体“剔除”复杂、冗
长、低效的规则和制度，降低企业制
度性交易成本，营造公平、透明、可预
期的营商环境。

会议还研究了其他事项。

全市纪检监察机关坚持把办案摆在
更加突出位置，立案1603件，给予党纪
政务处分1334人，移送司法机关98人，
不敢腐的震慑力持续增强。

聚焦系统性、行业性腐败问题，配合
开展医药领域腐败问题集中整治，坚决
清除腐败风险隐患。深挖彻查新型腐败
和隐性腐败，严肃查处了原江门融浩水
业股份有限公司董事长司徒铁“逃逸式
辞职”等腐败案件。

“治”的综合效能不断强化——
做深做实“后半篇文章”，把查办案

件与加强教育、完善制度、促进治理贯通
起来，放大治理腐败效能。

前移反腐关口，坚持抓早抓小、防微
杜渐，精准运用“四种形态”批评教育帮
助和处理2964人次，其中第一、第二种
形态占比89.4%，防止“小管涌”沦为“大
塌方”。

深化以案促改、以案促治，全市发出
纪检监察建议书146份，督导开好以案
促改专题民主生活会，推动案发单位完
善制度、堵塞漏洞。

“防”的思想觉悟不断提高——
更加注重正本清源、固本培元，在不

想腐上巩固提升，增强党员干部拒腐防
变能力，夯实清正廉洁的思想根基。

在经常性上下功夫。深化纪律教育
学习月活动，举办党章党规党纪教育培
训班，集中教育全市党政领导干部。推
进廉政教育基地改版升级，用好本地典
型案例、忏悔反思材料，深化同级同类警
示教育。

在“接地气”上下功夫。丰富教育形
式，推动开展“启超家风家教”系列宣传
活动，打造新会“葵乡纪小栏”、鹤山“纪

小青”、恩平“小恩说纪”等特色栏目。

以严明纪律严实作风营
造干事创业良好氛围

过去一年，全市纪检监察机关坚持
党性党风党纪一起抓，以严的基调强化
正风肃纪，侨都大地新风正气更加充盈。

锲而不舍纠治“四风”——
2023年 12月，市纪委监委通报曝

光4起违反中央八项规定精神典型问
题。去年全市通报曝光典型案例20期
52起，持续释放全面从严、一严到底的
强烈信号。

紧盯顽瘴痼疾，持续开展借培训之
名变相公款旅游等10项行业性专项整
治，查处违反中央八项规定精神问题
219起，处理423人，督促党员干部破除
特权思想、特权行为。

靶向纠治形式主义、官僚主义，动真
碰硬为基层减负。针对镇（街）编外人员
过多、加重基层财政负担等问题，开展调
研监督，推动相关部门整合力量，更好服
务人民群众。

深入惩治“蝇贪蚁腐”——
全市纪检监察机关坚持执纪执法为

民，紧盯民生领域急难愁盼问题，查处
217起，处理388人，严肃整治侵害群众
利益的“微腐败”。

深挖彻查涉黑涉恶腐败和“保护
伞”，立案48人，处分44人，打“伞”28
人，重点查处了恩平市公安局部分干警
充当黑恶势力“保护伞”案件。

教育是民生之基。深入开展校（园）
服、教学设备、食堂采购等监督检查，推
动整改问题87个，督促规范校园采购行
为。

持续优化营商环境——
“我们将督促党员干部想企业之所

想、急企业之所急，做到亲而有度、清而
有为，不断提高服务质效，全力为企业纾
困解难。”2023年2月，市纪委监委主要
负责同志在参加民企活动日时强调。

针对企业反映强烈的问题，深入开
展优化营商环境领域专项监督，推动整
改乱收费、乱罚款、乱摊派等问题195
个，严肃查处了一批“靠企吃企”典型案
件。

开展招投标领域腐败问题专项整
治，严厉打击量身定做、围标串标等行
为，既严查受贿行贿人员，又严惩失职失
责的党员干部，着力营造公平竞争的良
好市场环境。

以巡察利剑推动全面从
严治党向基层延伸

过去一年，市委始终坚守政治巡察
定位，开展2轮常规巡察，发现和反馈问
题997个，推动立行立改事项20件，充
分发挥巡察利剑作用。

“水质不好、水价又高、时不时还停
水，这些问题困扰我们近十年，巡察组一
来，问题就顺利解决了，真是为我们办了
一件大实事！”近日，新会区司前镇一村民
激动地对前来回访的巡察组工作人员说。

民心所向，巡之所往。聚焦群众急
难愁盼问题强化巡察监督，有力推动解
决景贤学校人才岛校区食堂安全问题、
蓬江区法院执行款超期不发放、被冒用
身份信息的群众留有犯罪记录长达20
年等事项，以实际行动增强群众获得感。

以主题教育、教育整顿实
效打造纪检监察铁军

过去一年，全市纪检监察机关深入
开展主题教育和教育整顿，纯洁思想、纯
洁组织，努力做自我革命的表率、遵规守

纪的标杆。
加强思想政治教育——
坚持不懈用习近平新时代中国特色

社会主义思想凝心铸魂，严格落实“第一
议题”制度，持续实施五学联动机制，推
动理论学习深化内化转化。

从领导带头讲党课，参观红色教育
基地，到举办系列专题培训班、青年干部
读书班，在常态化的党性教育中，引导纪
检监察干部坚定理想信念、牢记初心使
命。

从“把支部建在部门上”，推进党建
和业务深度融合，到加强纪律警示教育，
以身边事教育身边人，引导纪检监察干
部强化纪律规矩意识，把遵规守纪刻印
在心。

加大严管严治力度——
坚持刀刃向内、自剜腐肉，从严从实

抓检视整治，深入开展“触初心、促说清”
活动，对有关案件曾经查否问题开展倒
查，严肃认真清除害群之马。

坚持边查边改、边破边立，全市纪检
监察机关建立健全制度106项，市本级
建立健全《江门市纪委监委工作人员三
条禁令》等制度18项，完善内部监督制
约机制。

坚持打好基础、练好内功，开展全市
纪检监察机关违规办案行为专项整治，
开展全市优秀案件评选，全面提高监督
执纪执法能力，以铁肩膀挑起“硬担子”。

征程万里风正劲，重任千钧再扬帆。
新征程上，全市纪检监察机关将以

一往无前的奋斗姿态、永不懈怠的精神
状态，纵深推进全面从严治党，坚决打赢
反腐败斗争攻坚战持久战，以纪检监察
工作高质量发展的新成效，为奋力再造
一个现代化新江门提供坚强政治保障。

（张茂盛 江纪轩）

以彻底的自我革命精神纵深推进全面从严治党

紧接A01版

紧接A01版

紧接A01版